Администрация Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2021 п.г.т. Умба №336

О внесении изменений в Положение об официальном сайте
Терского района, утвержденное постановлением администрации

Терского района от 24.03.2021 № 254

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от 10.06.2013 №
100-ПГ «Об утверждении Требований к размещению и наполнению подразделов
официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Мурманской области,
посвященных вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Методическими
рекомендациями по вопросам наполнения разделов, посвященных вопросам
противодействия коррупции, официальных сайтов исполнительных органов государственной
власти Мурманской области и органов местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области, разработанными и утвержденными 26.01.2021
Управлением по реализации антикоррупционной политики Мурманской области,

Администрация Терского района постановляет:

1. Внести в Положение об официальном сайте Терского района, утвержденное
постановлением администрации Терского района от 24.03.2021 № 254 (далее - Положение),
следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 Приложения № 1 к Положению новым абзацем следующего
содержания:

«Обновление подраздела по вопросам противодействия коррупции осуществляется
администрацией Терского района ежемесячно.».

1.2. Абзацы первый - третий пункта 3 Приложения № 1 к Положению изложить в
новой редакции:

«3. При переходе по гиперссылке «нормативные правовые и иные акты в сфере
противодействия коррупции» должен осуществляться доступ к подразделу, содержащему
нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции. Данный подраздел должен
содержать гиперссылки для последовательного перехода на:

подразделы «Федеральное законодательство» (НцрьУ/апбсоггто.^оу-
тигтап.гп/асЦузиеь/апбсоп- ПЬгагуУ) и «Региональное законодательство»
(1щр8:/Уаписогнж).цоу-1тт^^

- подраздел «Муниципальные правовые акты». Данный подраздел должен содержать
структурированный список гиперссылок для перехода на нормативные правовые и иные
акты органов местного самоуправления муниципального образования Терский район по
вопросам противодействия коррупции с приложением файлов, содержащих полный текст
актов, в том числе:».

1.3. В абзаце третьем пункта 7 Приложения № 1 к Положению слова «, а также без
ограничения периода их размещения» исключить.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Терского района:

- от 31.12.2013 № 668 «Об утверждении Положения о размещении и наполнении
подраздела официального сайта органов местного самоуправления муниципального
образования Терский район, посвященного вопросам противодействия коррупции»;

- от 13.10.2017 № 428 «О внесении изменения в Положение о размещении и
наполнении подраздела официального сайта органов местного самоуправления
муниципального образования Терский район, посвященного вопросам противодействия
коррупции, утвержденное постановлением администрации Терского района от 31.12.2013 №

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Терского
района в сети Интернет и обнародованию в газете «Терский берег» в течение десяти дней со
дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

668».

Н.А. Самойленко